
 

1 
 

 
S M L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  D I S T R I B U C E  E L E K T Ř I N Y   

 
uzavřená podle § 50 odst. 6 Energetického zákona (dále jen „EZ"), podle vyhlášky Energetického 

regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou (dále jen „Pravidla trhu s 
elektřinou"), a závaznými „Pravidly provozování distribuční soustavy" (dále jen „PPDS") vydanými 
Provozovatelem a schválenými ERÚ, dalšími prováděcími právními předpisy k EZ a dále v souladu s 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

(1) Sdružení KOMTERM energetické služby pro areál Hostivař v zastoupení KOMTERM Čechy, s.r.o. 

se sídlem: Bělehradská 55/15, 140 00, Praha 4 
IČO: 28510011 
zastoupená: Ing. Jiřím Uhrem, jednatelem 
(dále jen „Provozovatel“) 

 

a 

 

(2) Univerzita Karlova  

se sídlem Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, 
IČO: 002 16 208  
 
Organizační součást: 
Koleje a menzy  
se sídlem: Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 
zastoupená: Ing. Jiřím Macounem, ředitelem 
(dále jen „Zákazník“) 
 

(Provozovatel a Zákazník dále společně jako „Smluvní strany“, a každá samostatně jako „Smluvní 
strana“) 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Provozovatel je na základě licence č. 121226299 na distribuci elektřiny ve vymezeném území 
provozovatelem lokální distribuční soustavy. 

1.2 Provozovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro zákazníka službu distribuční soustavy elektřiny a 
zajistí systémové služby včetně souvisejících služeb a plateb OTE pro odběrné nebo předávací místo, 
případně pro odběrná nebo předávací místa, sjednaná v této Smlouvě (dále jen „OPM"), a Zákazník 
se zavazuje zaplatit za to Poskytovateli řádně a včas cenu služby distribuční soustavy a související 
platby ve výši a za podmínek stanovených účinným cenovým rozhodnutím ERÚ a touto Smlouvou. 

1.3 Poskytování služby distribuční soustavy je podmíněno připojením OPM k distribuční soustavě 
Provozovatele na základě smlouvy o připojení uzavřené mezi Provozovatelem a Zákazníkem a trváním 
tohoto připojení. Rozsah služby distribuční soustavy je limitován parametry připojení OPM k 
distribuční soustavě dle uzavřené smlouvy o připojení vztahující se k OPM. 



 

2 
 

2. SPECIFIKACE OPM A DALŠÍ PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI SMLOUVY 

2.1 OPM zákazníka: 

• číslo odběrného místa:    8110923212 

• EAN OPM 0005:     859182400000135295 

• Název a adresa OPM:    Kolej Hostivař Weilova 1144/2 Praha 

• Napěťová hladina:    0,4 kV 

• Způsob měření elektřiny a jejího průběhu: typ měření A 

• Hodnota rezervovaného příkonu v místě připojení OPM podle smlouvy o připojení:  480 kW 

• Termín zahájení služby distribuční soustavy:  1. července 2019, 00:00 hod. zákazník je oprávněn 
jednostranně změnit termín zahájení služby 
distribuční soustavy na termín po 1. červenci 2019, 
a to písemným oznámením doručeným 
Provozovateli nejpozději dne 1. června 2019. 

• Termín ukončení služby distribuční soustavy:  Nesjednán, poskytování služby distribuční 
soustavy se sjednává na dobu neurčitou. 

2.2 Pro zajišťování distribuce elektřiny a systémových služeb dle Smlouvy platí PPDS, které upravují 
závazky smluvních stran při poskytování distribuce a systémových služeb, měření dodávek elektřiny, 
odečtu měřicích zařízení, regulační opatření a další vztahy mezi Smluvními stranami.  

2.3 PPDS nejsou k okamžiku podpisu této Smlouvy dokončeny, neboť jejich dokončení vyžaduje znalost 
specifik provozování distribuční soustavy, jejímž provozováním bude Provozovatel plnit své závazky 
z této Smlouvy. Smluvní strany se proto dohodly, že Provozovatel je povinen PPDS zpracovat a 
předložit Zákazníkovi ke schválení do 30ti dnů po podpisu této Smlouvy. Zákazník nebude svůj 
souhlas s PPDS bez závažných důvodů odepírat. V případě odsouhlasení PPDS Zákazníkem smluvní 
strany uzavřou dodatek k této Smlouvě, jehož prostřednictvím se PPDS stanou nedílnou součástí 
Smlouvy jako její příloha č. 1. 

2.4 PPDS nesmí obsahovat žádná ujednání, která by smluvní postavení Provozovatele zlepšovala oproti 
stavu v době podpisu této Smlouvy. 

2.5 Provozovatel v souladu s EZ umožní Zákazníkovi dálkový přístup k PPDS na webových stránkách 
Provozovatele https://komweb.komterm.eu.  

2.6 Zákazník podpisem této Smlouvy potvrzuje svůj závazek se PPDS řídit, a to vždy jejich aktuálním 
zněním. 

2.7 V případě rozporu mezi ujednáními Smlouvy a PPDS mají přednost ustanovení Smlouvy. Pro vyloučení 
jakýchkoli pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že PPDS nemohou, není-li tak výslovně 
sjednáno ve Smlouvě, platně založit jakoukoli platební povinnost Zákazníka vůči Provozovateli, 
jakoukoli deliktní povinnost (zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu a povinnost zaplatit úrok 
z prodlení) s výjimkou odpovědnosti za škodu, jakoukoli povinnost k zajištění dluhů Zákazníka dle této 
Smlouvy, jakkoli změnit podmínky splatnosti úhrad sjednaných v této Smlouvě ani jinak upravit 
možnost ukončení smlouvy Provozovatelem. 

3. REZERVOVANÁ KAPACITA A ÚČINÍK 

3.1 Smluvní strany si sjednávají rezervovanou kapacitu pro OPM pro první kalendářní rok, v němž byla 
Smlouva uzavřena, ve výši stanovené v příloze č. 2 této Smlouvy. 

3.2 Výše roční rezervované kapacity pro další kalendářní rok se mění dodatkem ke Smlouvě. 

3.3 Zákazník má možnost před začátkem příslušného kalendářního měsíce upřesnit rezervovanou měsíční 



 

3 
 

kapacitu postupem uvedeným v PPDS. 

3.4 Zákazník se zavazuje nepřekročit výši sjednané rezervované kapacity a výši sjednaného 
rezervovaného výkonu a příkonu. Dojde-li k překročení rezervované kapacity, bude Zákazník povinen 
zaplatit Provozovateli cenu za překročení rezervované kapacity, případně za překročení 
rezervovaného výkonu nebo příkonu, ve výši a podle pravidel stanovených účinným cenovým 
rozhodnutím ERÚ. 

3.5 Odběr elektřiny bude realizován s účiníkem 0,95. V případě nedodržení účiníku bude Zákazník 
povinen zaplatit Provozovateli přirážku ve výši a podle pravidel stanovených účinným cenovým 
rozhodnutím ERÚ. 

3.6 Smluvní strany si v příloze č. 3 sjednávají hodnoty odběru elektřiny z OPM, resp. hodnoty dodávky 
elektřiny do OPM, při stavech nouze nebo při předcházení stavu nouze (náplň regulačních stupňů dle 
vyhlášky č. 80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech havarijního 
plánu, ve znění pozdějších předpisů). 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Regulované ceny za plnění poskytovaná dle Smlouvy jsou stanoveny aktuálně platným a účinným 
cenovým rozhodnutím ERÚ. Úhradou regulovaných cen se rozumí úhrada ceny za distribuci, ceny za 
systémové služby, ceny na krytí vícenákladů spojených s podporou elektřiny, ceny za zúčtování 
operátora trhu, ceny za rezervovanou kapacitu a její případné překročení a ceny za případné 
překročení rezervovaného příkonu ze strany Zákazníka. 

4.2 Cena za plnění poskytovaná dle Smlouvy se bude automaticky měnit v závislosti a v souladu se 
změnou příslušného cenového rozhodnutí ERÚ. Nově stanovená cena se uplatní bez dalšího ode dne 
účinnosti takové změny cenového rozhodnutí ERÚ. 

4.3 Pro případ zrušení cenového rozhodnutí vztahujícího se k předmětu plnění této Smlouvy v době 
účinnosti Smlouvy bez náhrady si Smluvní strany sjednávají, že za poskytování služby distribuční 
soustavy bude Zákazník platit cenu služby distribuční soustavy ve výši stanovené posledním účinným 
cenovým rozhodnutím ERÚ před zrušením cenové regulace, nedohodnou-li se Smluvní strany na jiné 
výši ceny. 

4.4 Ceny neobsahují daň z přidané hodnoty. K uvedeným cenám bude připočítávána daň z přidané 
hodnoty podle platného právního předpisu, případně jiné daně či poplatky dle příslušné právní 
úpravy. 

4.5 Zákazník se zavazuje platit Provozovateli měsíční zálohy na cenu služby distribuční soustavy vždy k 5. 
dni v kalendářním měsíci, za který se záloha platí. Výše zálohy činí 70 % z ceny služby distribuční 
soustavy (včetně DPH), kterou byl Zákazník povinen uhradit za předminulé zúčtovací období (tj. za 
zúčtovací období předcházející o jeden kalendářní měsíc zúčtovacímu období, ve kterém je záloha 
hrazena). Pro první a druhé zúčtovací období po uzavření této Smlouvy se zálohy nesjednávají a cena 
za distribuci elektřiny a související služby bude za tyto měsíce účtována do 20. dne následujícího 
měsíce cenu za skutečně distribuované množství elektřiny dle náměrů elektroměrů specifikovaných 
v příloze č. 4 této Smlouvy. 

4.6 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v 
kalendářním měsíci. 

4.7 Provozovatel se zavazuje poskytovat Zákazníkovi vyúčtováni ceny za služby poskytnuté podle této 
Smlouvy a zúčtováni zaplacených záloh za každé zúčtovací období. Provozovatel vystaví vyúčtování, 
které bude daňovým dokladem s náležitostmi podle příslušných právních předpisů. 

4.8 Předložené faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud 
obdržené faktury nebudou tyto podmínky splňovat, je ZÁKAZNÍK oprávněn předložené faktury vrátit s 
tím, že se úměrně prodlužuje doba splatnosti. Úhrada faktur bude provedena převodním příkazem. 



 

4 
 

4.9 Faktury jsou splatné do 15 dnů ode dne vystavení, byly-li doručeny Zákazníkovi na jeho adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy do 3 dnů od vystavení. V případě doručení faktury po uvedené lhůtě 
jsou faktury splatné do 15ti dnů od doručení Zákazníkovi. 

4.10 Platby se provádějí bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na faktuře. 

4.11 Dluh se považuje za uhrazený dnem připsání příslušné částky na bankovní účet Provozovatele. 

4.12 Dluh není řádně zaplacen, pokud Zákazník neoznačí platbu dluhu sjednaným způsobem (variabilním 
symbolem podle faktury). V takovém případě Provozovatel může došlou platbu započíst na 
kteroukoliv splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi. Obdržené peněžní prostředky neoznačené 
správným variabilním symbolem, které nebudou započteny podle předchozí věty, vrátí Provozovatel 
Zákazníkovi. 

4.13 Provozovatel se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude 
úmyslně vystavovat Zákazníka riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle ustanovení § 109 
zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Zákazníkovi ve vztahu ke 
zdanitelným plněním poskytnutým Provozovatelem na základě Smlouvy vzniknout ručitelská 
povinnost ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Zákazník právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně postupem podle ustanovení § 109 a zákona o 
DPH. Provozovateli bude o tuto daň snížena následující úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu 
zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Provozovatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se 
Zákazník zavazuje Provozovateli neprodleně písemně oznámit. 

5. REKLAMACE VYÚČTOVÁNÍ 

5.1 V případě pochybností o provedené úhradě faktur poskytne Zákazník na vyžádání Provozovatele 
doklad o zaplacení (výpis z bankovního účtu). 

5.2 V případě zjištění chyb v psaní nebo počtech nebo jiných chyb vyúčtování vyzve Zákazník 
Provozovatele písemnou formou (postačí e-mailem), k nápravě zjištěné chyby formou reklamace. 
Reklamace musí obsahovat: 

• identifikaci oznamovatele; 

• identifikační údaje reklamovaného vyúčtování, včetně variabilního symbolu platby; 

• přesný popis reklamované skutečnosti a odůvodnění reklamace, včetně případné podkladové 
dokumentace a dalších skutečností rozhodných pro posouzení reklamace; 

• podpis oznamovatele. 

5.3 Reklamace vyúčtování plateb musí být uplatněna nejpozději do 30 dnů ode dne splatnosti 
příslušného vyúčtování. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb. 

5.4 Provozovatel je povinen reklamaci vyřešit a písemně Zákazníkovi oznámit výsledky jejího řešení do 15 
dnů od obdržení reklamace. Náprava případné zjištěných nedostatků musí být vyřízena do 15 dnů 
ode dne oznámení výsledku šetření reklamace. Vypořádání rozdílu v platbách Zákazníka způsobeného 
nesprávným vyúčtováním distribuce elektřiny musí být provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení reklamace, je-li reklamace posouzena jako oprávněná. 

6. ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY A POKUTY 

6.1 V případě, kdy se kterákoli Smluvní strana dostane do prodlení s úhradou jakékoli platby dle této 
Smlouvy, je povinna zaplatit druhé Smluvní straněúrok z prodlení ve výši stanovené vládním 
nařízením upravujícím výši úroku z prodlení. 

6.2 Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající ze Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně. Tato povinnost se nevztahuje na náhradu škody, u které se 



 

5 
 

prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

6.3 Smluvní strany si nesjednávají žádné smluvní pokuty. 

7. OPATŘENÍ PŘIJÍMANÁ PŘI PŘEDCHÁZENÍ STAVU NOUZE A VE STAVU NOUZE A JINÁ OMEZENÍ A 
PŘERUŠENÍ SLUŽEB PROVOZOVATELE 

7.1 Provozovatel je oprávněn přistoupit k omezení nebo k přerušení poskytování služby distribuční 
soustavy jen, umožňují-li to právní předpisy nebo tato smlouva. Provozovatel je oprávněn přerušit 
nebo omezit poskytování služby distribuční soustavy zejména v případech vyplývajících z EZ za 
dodržení podmínek tam uvedených. Zákazník je povinen strpět omezení nebo přerušení poskytování 
služby distribuční soustavy v případech stanovených zákonem a v případech sjednaných smlouvou, 
zejména pak ve stavu nouze a při předcházení stavu nouze, a poskytnout přitom Provozovateli 
součinnost k zajištění provedení opatření ve stavu nouze a při předcházeni stavu nouze. 

7.2 Při stavu nouze a při předcházení stavu nouze je odběr elektřiny z distribuční soustavy a dodávka 
elektřiny do distribuční soustavy omezována těmito způsoby: 

a) snížením hodnoty výkonu odebíraného z distribuční soustavy Zákazníkem v souladu s 
vyhlášeným stupněm plánu omezováni spotřeby elektřiny (regulační plán); 

 

b) přerušením dodávky elektřiny odpojením OPM ze strany Provozovatele od zařízení 
distribuční soustavy, vypnutím části zařízení distribuční soustavy nebo omezením distribuce 
elektřiny na nulovou hodnotu v souladu s vypínacím plánem a frekvenčním plánem. 

7.3 Zákazník je povinen seznámit se s příslušnými právními předpisy týkajícími se jeho povinnosti 
omezení nebo přerušení užívání služby distribuční soustavy při stavu nouze a při předcházení stavu 
nouze a zavazuje se sledovat pravidelná hlášení o energetické situaci vysílaná hromadnými 
sdělovacími prostředky (např. Český rozhlas, Česká televize) a je povinen se podle nich řídit. Rovněž 
se zavazuje respektovat osobní, telefonické, faxové, elektronické a jiné pokyny a sdělení 
Provozovatele, zejména technického dispečinku Provozovatele, k omezení užívání služby distribuční 
soustavy činěná v souladu s EZ. Pokud jsou v OPM umístěna signalizační zařízení ovládaná 
Provozovatelem (jeho technickým dispečinkem), zavazuje se je sledovat a řídit se jimi. 

7.4 Pokud Provozovatel přerušil nebo omezil poskytování služby distribuční soustavy, obnoví 
Provozovatel poskytování služby distribuční soustavy do OPM v souladu s EZ a jeho prováděcími 
předpisy. Provozovatel je oprávněn vyzvat zákazníka k jeho přítomnosti při obnovení poskytování 
služby distribuční soustavy. V případě zmaření obnovení služby distribuční soustavy Zákazníkem z 
důvodu jeho nepřítomnosti uhradí zákazník Provozovateli s tím spojené náklady. 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou patnácti (15) let ode Dne předání, jak je tento pojem definován 
ve Smlouvě o pachtu lokální distribuční soustavy (dále jen „Smlouva o pachtu“), jejíž kopie tvoří 
přílohu č. 4 této Smlouvy. 

8.2 Tato Smlouva je smlouvou závislou na Smlouvě o pachtu. Vznik jedné ze smluv je závislý na vzniku 
druhé smlouvy a zánik jedné ze smluv způsobí automatický zánik druhé smlouvy. 

8.3 Smlouva je účinná od okamžiku jejího podpisu Smluvními stranami. 

8.4 Smlouvu lze ukončit: 

- písemnou dohodou Smluvních stran; 
- odstoupením z důvodů uvedených v této Smlouvě. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že zákazník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících 
případech: 



 

6 
 

a) přeměny Provozovatele podle ustanovení zákona č. 125/2008 Sb., zákon o přeměnách 
obchodních společností a družstev, v platném znění provedené bez předchozího písemného 
souhlasu Zákazníka; a/nebo 

b) rozhodnutí příslušného orgánu Provozovatele a/nebo soudu o zrušení Provozovatele bez 
právního nástupce s likvidací; a/nebo 

c) nabytí právní moci rozhodnutí o prohlášení úpadku Provozovatele dle ustanovení zákona 
č.182/2006 Sb., zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 
neodstraní-li Provozovatele důvody prohlášení úpadku do třiceti (30) dnů po dni nabytí právní 
moci uvedeného rozhodnutí; a/nebo 

d) nabytí právní moci usnesení o nařízení exekuce na majetek Provozovatele dle ustanovení zákona 
120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, v platném znění, na základě kterého 
je prováděn výkon rozhodnutí prodejem závodu Provozovatele; a/nebo 

e) vydání jakéhokoliv pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné správy a/nebo soudu v důsledku 
kterého došlo k omezení či ukončení činnosti Provozovatele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této Smlouvy; a/nebo 

f) porušení povinností Provozovatelem, které mu vyplývají z této Smlouvy, podstatným způsobem a 
neodstranění takového stavu ani v náhradní lhůtě k tomuto účelu poskytnuté Zákazníkem, která 
nebude kratší než třicet (30) dní, nebo porušení téže povinnosti, na které byl Zákazníkem 
písemně upozorněn, Provozovatelem alespoň třikrát v kalendářním čtvrtletí. 

8.6 Provozovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit je-li zákazník v prodlení s úhradou jedné faktury 
déle než 60 dnů a toto prodlení neodstraní ani v dodatečné lhůtě 15ti dnů poskytnuté mu 
Provozovatelem v písemném upozorněné na prodlení.  

8.7 Smlouva zaniká též zánikem připojení OPM k distribuční soustavě. 

9. OZNÁMENÍ 

9.1 Veškerá oznámení, žádosti nebo sdělení podle této Smlouvy budou činěna na 
níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran: 

9.2 Doručovací adresou Zákazníka se rozumí tato adresa: 

firma:    Univerzita Karlova  

organizační součást:  Koleje a menzy 

adresa:    Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 

email:    podatelna@kam.cuni.cz 

ID datové schránky: piyj9b4 

9.3 Doručovací adresou Provozovatele se rozumí tato adresa: 

firma:    KOMTERM Čechy, s.r.o. 

k rukám:   Ing. Monika Melzerová 

adresa:    Bělehradská 55/15, 140 00, Praha 4 

email:    cechy@komterm.eu 

telefonní číslo:  + 420 234 133 133 

ID datové schránky: txegbqz 

9.4 Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení určená Smluvní straně budou považována za řádně 
učiněná, pokud budou doručena osobně nebo doporučenou poštou anebo, v případě, kdy touto 



 

7 
 

Smlouvou není vyžadována výslovně písemná forma, elektronickou poštou, a to na kontaktní údaje 
uvedené v tomto ustanovení nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana písemně sdělí 
druhé Smluvní straně; oznámení o změně kontaktních údajů nabývá účinnosti 3. den po jeho 
doručení druhé Smluvní straně, nebo v pozdější den uvedený v takovém oznámení. Písemnost, jejíž 
převzetí bylo odmítnuto, je považována za doručenou dnem odmítnutí převzetí. Písemnost, která 
byla uložena u poskytovatele poštovních služeb z důvodu jejího nedoručení adresátovi, je 
považována za doručenou po uplynutí 3 pracovních dní od jejího uložení. 

9.5 Bude-li oznámení, žádost nebo jiné sdělení odesláno e-mailem v souladu s podmínkami předchozího 
ustanovení, považuje se za okamžik doručení okamžik, kdy byla elektronická zpráva odeslána na e-
mailovou adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v tomto ustanovení. 

10. VYŠŠÍ MOC 

10.1 Žádná ze Smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoli ze svých smluvních závazků dle 
této Smlouvy v důsledku událostí vyšší moci. Pro účely této Smlouvy za vyšší moc považují Smluvní 
strany takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost, která není závislá na Smluvních stranách, 
nemohou ji ovlivnit, nezahrnuje chybu nebo zanedbání, a kterou příslušná Smluvní strana nemohla 
s vynaložením veškeré obvyklé péče předvídat ani jí sama zabránit, jako například válka, teroristické 
akce, blokáda, sabotáž, požár velkého rozsahu, živelná pohroma, rozhodnutí státních orgánů, změny 
právních předpisů apod.  

10.2 O vzniku situace vyšší moci a jejích bližších okolnostech uvědomí Smluvní strana odvolávající se na 
vyšší moc neprodleně druhou Smluvní stranu elektronickou poštou či jiným prokazatelným 
způsobem. Zpráva musí být neprodleně potvrzena doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude 
druhá Smluvní strana informována o pominutí situace vyšší moci, a pokud bude o to požádána, 
předloží věrohodný důkaz o existenci této skutečnosti. Smluvní strana ztrácí právo na uplatnění 
důsledků vyšší moci, pokud bez zbytečného prodlení poté, co zjistila nebo měla zjistit, že došlo 
k případu vyšší moci, neuvědomila o tom druhou Smluvní stranu.  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Neurčuje-li tato smlouva výslovně jinak, má pojem užitý ve smlouvě stejný význam, jaký mu přikládá 
EZ nebo platná právní úprava. 

11.2 Obě Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., a nebudou proto žádat obnovení jednání o Smlouvě, ani její změnu soudem. 

11.3 Ke změně či doplnění této Smlouvy může dojít pouze formou písemných číslovaných dodatků, které 
musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.  

11.4 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se vztahují i na eventuální právní nástupce Smluvních 
stran. 

11.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana 
obdrží jedno (1) vyhotovení. Každé z vyhotovení má platnost originálu. 

11.6 Jestliže se po nabytí účinnosti této Smlouvy ukáže kterékoli její ustanovení jako neplatné ve smyslu 
platné právní úpravy a lze-li toto neplatné ustanovení od ostatního obsahu této Smlouvy oddělit, 
nepozbývá tím tato Smlouva platnosti jako celek, ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají 
nedotčena a neplatné ustanovení se nahradí dodatkem k této Smlouvě, jinak příslušným 
ustanovením obecně závazného právního předpisu a nebude-li takového ustanovení, pak úpravou 
obvyklou v právním styku s podnikatelem, to je zejména obchodními zvyklostmi zachovávanými 
obecně nebo v daném odvětví. 

11.7 Tato Smlouva a veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad, se řídí právním řádem České republiky. 

11.8 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 



 

8 
 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 
jeho řádu třemi rozhodci. 

11.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: PPDS– příloha bude doplněna dodatkem ke Smlouvě 

Příloha č. 2: Rezervovaná kapacita [DOPLNÍ UCHAZEČ při podpisu Smlouvy] 

Příloha č. 3: Hodnoty dodávky při stavech nouze [DOPLNÍ UCHAZEČ při 
podpisu Smlouvy] 

Příloha č. 4: Kopie Smlouvy o pachtu 

11.10 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.  

 
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toto připojují své 
podpisy. 
 

 
 
Zákazník 

 
Provozovatel 
 

Místo:  
Datum:  

Místo: Praha 
Datum: 31.1.2019 

 
 
 
______________________________________ 

 
 
 
_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Macoun 
Funkce: ředitel 

Jméno: Ing. Jiří Uher 
Funkce: jednatel 

 


